

ASOCIACIÓN PARA LA SOSTENIBILIDAD E INNOVACIÓN RURAL

EJERCICIO 2025

CUENTA DE RESULTADOS

	Nota	(Debe)	Haber
		Ejercicio N	Ejercicio N-1
		2025	2024
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia		124.734,65	253.150,75
a) Cuotas de asociados y afiliados	3.2 11 13	648,11	2.475,12
b) Aportaciones de usuarios			
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	14	124.086,54	250.675,63
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio			
f) Reintegro de ayudas y asignaciones			
3. Gastos por ayudas y otros **		0,00	-16,94
a) Ayudas monetarias			
b) Ayudas no monetarias			
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	13		-16,94
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados*			
6. Aprovisionamientos	13	-142,01	-239,01
7. Otros ingresos de la actividad		173,57	
8. Gastos de personal *	13	-86.403,18	-79.211,67
9. Otros gastos de la actividad *		-37.635,78	-173.576,62
a) Servicios exteriores	13	-37.635,78	-173.576,62
b) Tributos			
c) Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestión corriente			
10. Amortización del inmovilizado *	5.2	-1.811,26	-1.623,48
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados a resultados del ejercicio		1.040,20	1.473,16
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+3+6+7+8+9+10+11)		-43,81	-43,81
13. Ingresos financieros	13	43,81	43,81
14. Gastos financieros *	13		
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14)		43,81	43,81
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)		0,00	0,00
19. Impuestos sobre beneficios **			
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19)		0,00	0,00
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
1. Subvenciones recibidas	14		914,11
2. Donaciones y legados recibidos			
3. Otros ingresos y gastos**(por cuotas de socios)	11	23.850,00	23.900,00
4. Efecto impositivo**			
B.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		23.850,00	24.814,11
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Subvenciones recibidas*	13	-1.040,20	-1.473,16
2. Donaciones y legados recibidos*			
3. Otros ingresos y gastos** (de cuotas de socios)	11 13	-648,11	-2.475,12
4. Efecto impositivo**			
C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-1.688,31	-3.948,28
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)		22.161,69	20.865,83
E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO			
F) AJUSTES POR ERRORES		0,01	
G) VARIACIONES EN EL FONDO SOCIAL	3.2 7.1 11	-4.950,00	
H) OTRAS VARIACIONES			
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		17.211,70	20.865,83

ASOCIACIÓN PARA LA SOSTENIBILIDAD E INNOVACIÓN RURAL
EJERCICIO 2025
BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO	NOTAS	2025	2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE		5.622,07	6.969,85
I. Inmovilizado intangible.	5	31,92	120,83
II. Bienes del Patrimonio Histórico.			
III. Inmovilizado material.	5	3.787,15	5.046,02
IV. Inversiones inmobiliarias.			
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo.			
VI. Inversiones financieras a largo plazo.		1.803,00	1.803,00
VII. Activos por impuesto diferido.			
B) ACTIVO CORRIENTE		181.010,79	275.684,04
I. Existencias.			
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.	7.1	55.800,00	51.050,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	7.2	71.293,09	184.619,24
IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a C.P.			
V. Inversiones financieras a corto plazo.			
VI. Periodificaciones a corto plazo.			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	7.3	53.917,70	40.014,80
TOTAL ACTIVO (A+B)		186.632,86	282.653,89

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS	2025	2024
A) PATRIMONIO NETO		179.175,71	161.964,01
A-1) Fondos propios	11	175.691,60	157.439,70
I. Fondo Social.		175.691,60	157.439,70
1. Fondo Social.		175.691,60	157.439,70
2. Fondo Social no exigido *			
II. Reservas.			
III. Excedentes de ejercicios anteriores **			
IV. Excedente del ejercicio **			
A-2) Ajustes por cambio de valor. **			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros.	4.13	3.484,11	4.524,31
B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo.		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo.		0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito			
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			
3. Otras deudas a largo plazo.			
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a LP		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo.			
C) PASIVO CORRIENTE		7.457,15	120.689,88
I. Provisiones a corto plazo.			
II. Deudas a corto plazo.		0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito.		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			
5. Otros pasivos financieros		0,00	0,00
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo.			
IV. Beneficiarios-Acreedores			
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	8	7.457,15	120.689,88
3. Acreedores Varios		2.321,43	114.582,32
4. Personal		0,00	1.110,21
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		5.135,72	4.997,35
VI. Periodificaciones a corto plazo			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		186.632,86	282.653,89

MEMORIA ECONÓMICA ABREVIADA

EJERCICIO 2025

DENOMINACIÓN: ASOCIACION PARA LA SOSTENIBILIDAD E INNOVACION RURAL
FORMA JURÍDICA: ASOCIACIÓN SIN ÁNIMO DE LUCRO
NIF: G-54936216
DOMICILIO SOCIAL: PARTIDA PUSOL, 8 – 03296 ELCHE
OFICINA TÉCNICA: AVDA. PRESIDENTE ADOLFO SUAREZ, 8 – 03177 DAYA VIEJA
UNIDAD MONETARIA: EURO

1 ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD.

Constituyen los fines de la entidad los siguientes:

- Fomentar la conservación, mejora y restauración del medio físico y medioambiental y la conservación, promoción y explotación de los recursos de las comarcas adscritas.
- Fomentar la mejora de las infraestructuras y servicios en el medio rural de las comarcas adscritas y fomentar la promoción de empleo, en especial de colectivos jóvenes y mujeres y la promoción turística de la zona.
- Fomentar la conservación y restauración del patrimonio cultural, artístico inmaterial, etnográfico y arqueológico.
- Mejorar la educación y la cultura, así como la cualificación profesional de la población activa. Fomentar el desarrollo agrícola, industrial y la promoción de los productos del territorio. Fomentar la identidad territorial entre los propios habitantes, propiciando la comunicación entre los pueblos y gentes. Reforzar el papel de la comunidad rural en el desarrollo local y de la gobernanza de los recursos rurales.
- Optar a la constitución como GAL en la forma y requisitos que establezca la G.V. y cualquier otro punto de naturaleza análoga que se considere necesario o conveniente para el mejor desarrollo de las comarcas adheridas.

En el Plan Anual de actividades para 2025 aprobado en Asamblea General de socios celebrada el 8 de abril, se identifican las líneas de trabajo y actividades prioritarias a realizar a lo largo del año que principalmente han sido la difusión, promoción, puesta en marcha y gestión del nuevo periodo LEADER y de apoyo a emprendedores y empresas de cara a la nueva convocatoria de ayudas para proyectos públicos y privados relacionados con la nueva EDLP 2023-2027.

Publicada la convocatoria durante el mes de mayo, se han presentado y gestionado 63 solicitudes de ayuda y desde el mes de Julio, la actividad se centró en la revisión y tramitación de todos los proyectos presentados de los que se ha resuelto la concesión de ayudas por un importe de 1.228.000€ y pendiente de resolver el segundo tramo de concesión.

Durante este año también se finalizó la justificación y pago de los expedientes de la última convocatoria del anterior periodo LEADER y que correspondían a inversiones en la anualidad 2024, habiendo elaborado un informe final de evaluación de la aplicación de la EDLP 2014-2020.

Además de la gestión de las ayudas, se ha trabajado en dos proyectos que han incluido actividades de participación y cooperación. RuralES es un proyecto propio cuyo objetivo principal era crear un espacio de encuentro entre agentes sociales y entidades del territorio, y sobre todo, de nuestras entidades socias.

En relación con el proyecto de cooperación SABORIGEN, durante el segundo semestre, se iniciaron las acciones a ejecutar en este año, celebrando en el mes de Noviembre, el evento anual de productores.

2 BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES:

2.1 IMAGEN FIEL

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables de la asociación, habiéndose considerado las disposiciones legales vigentes en materia de contabilidad, en concreto el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos que entró en vigor el 1 de enero de 2012, y la resolución del 26 de marzo de 2013, del ICAC, por la que se aprueba el Plan de Contabilidad de pequeñas y medianas entidades sin fines lucrativos con objeto de reflejar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados del mismo así como el grado de cumplimiento de las actividades de la misma.

No existe ninguna razón excepcional por la que para mostrar la imagen fiel, haya habido que incumplir alguna disposición legal en materia contable.

Tampoco existe ninguna información complementaria, que resulte necesario incluir, ya que la aplicación de las disposiciones legales en materia de contabilidad y los principios contables generalmente aceptados, son suficientes para mostrar la imagen fiel de la entidad.

2.2 PRINCIPIOS CONTABLES NO OBLIGATORIOS APLICADOS

No se han utilizado principios contables no obligatorios.

2.3 ASPECTOS CRÍTICOS DE LA VALORACIÓN Y ESTIMACIÓN DE LA INCERTIDUMBRE

No existen aspectos críticos que afecten a la continuidad de la entidad

No existe ninguna incertidumbre importante que pueda aportar dudas significativas sobre el futuro de la funcionalidad de la entidad

2.4 COMPARACIÓN DE LA INFORMACIÓN

La asociación presenta, a efectos comparativos, con cada una de las cifras que se desglosan en las presentes cuentas anuales, además de las cifras del ejercicio 2025, las correspondientes al ejercicio anterior.

2.5 ELEMENTOS RECOGIDOS EN VARIAS PARTIDAS

La asociación no posee al cierre del ejercicio elementos patrimoniales que se hallen recogidos en más de una partida en el balance.

2.6 CAMBIOS EN CRITERIOS CONTABLES

No aplica

2.7 CORRECCIÓN DE ERRORES

No aplica.

3 EXCEDENTE DEL EJERCICIO.

3.1 ANÁLISIS DE LAS PRINCIPALES PARTIDAS QUE FORMAN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO

Los ingresos de la entidad por la actividad propia reflejan las subvenciones imputadas a gasto corriente del ejercicio, la asignación de cuotas de socios aplicadas para cubrir los gastos no subvencionados y la parte amortizada en el ejercicio de las inversiones que han obtenido subvenciones de capital. En los ingresos financieros se incluyen la liquidación de participaciones adquiridas en CRC. Los gastos incluidos corresponden a gastos del órgano de gobierno, gastos de personal, servicios exteriores, y la amortización anual.

3.2 INFORMACIÓN SOBRE LA PROPUESTA DE APLICACIÓN DEL EXCEDENTE

El resultado del ejercicio es cero. Se ha aplicado a la cuenta de resultados del ejercicio un importe de 648,11 € del total de las cuotas de socios.

Las cuotas anuales emitidas a los socios hasta 2025 se imputan al Fondo social, siendo utilizadas para cubrir las diferencias entre las subvenciones obtenidas y los gastos generados.

3.3 INFORMACIÓN SOBRE LAS LIMITACIONES PARA LA APLICACIÓN DE LOS EXCEDENTES DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES LEGALES.

No aplica.

4 NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN.

4.1 INMOVILIZADO INTANGIBLE

No se incorpora nuevo inmovilizado intangible durante el ejercicio.

4.2 BIENES INTEGRANTES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

No aplica.

4.3 INMOVILIZADO MATERIAL

Se incorporan como inmovilizado material: rótulo nueva oficina en Daya Vieja, un buzón blanco nueva oficina Daya Vieja, cestas de almacenaje y armario metálico. Al tener un valor inferior a 300,00 euros se amortizan en su totalidad

4.4 TERRENOS Y CONSTRUCCIONES

No aplica.

4.5 PERMUTAS

No aplica.

4.6 INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Créditos y débitos por la actividad propia.

a) Créditos por la actividad propia: son los derechos de cobro que se originan en el desarrollo de la actividad propia frente a los beneficiarios, usuarios, patrocinadores y afiliados.

Las cuotas, donativos y otras ayudas similares, procedentes de patrocinadores, afiliados u otros deudores, con vencimiento a corto plazo, originarán un derecho de cobro que se contabilizará por su valor nominal.

Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconocerán por su valor actual.

b) Débitos por la actividad propia: son las obligaciones que se originan por la concesión de ayudas y otras asignaciones a los beneficiarios de la entidad en cumplimiento de los fines propios.

La entidad no concede ayuda o asignaciones a sus beneficiarios.

c) Pasivos financieros

- Débitos con proveedores y acreedores varios. Las cuentas a pagar se registrarán a su coste de mercado

- Los gastos financieros, así como los gastos bancarios por las transferencias realizadas se contabilizan en la cuenta de resultados.

d) Activos financieros

Se registran por su valor de adquisición. Los ingresos financieros generados se aplican a la cuenta de resultados.

4.7 EXISTENCIAS

No aplica

4.8 TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

No aplica

4.9 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS

Existe obligación conforme la Ley 27/2014, de 27 de noviembre, del Impuesto sobre Sociedades contemplando lo especificado en su art. 9.3 sobre exenciones parciales y del Título II de la Ley 49/2002 de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos.

4.10 INGRESOS Y GASTOS

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. La Entidad contabiliza los realizados a la fecha de cierre del ejercicio, así como los imputados a dicho ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aun siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

El IVA soportado no deducible forma parte del precio de adquisición de los bienes de inversión o del circulante, así como de los servicios, que son objeto de las operaciones gravadas por el impuesto.

4.11 PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

No aplica.

4.12 CRITERIOS EMPLEADOS PARA EL REGISTRO Y VALORACIÓN DE LOS GASTOS DE PERSONAL

Los gastos de personal se registran atendiendo a su devengo, a valor de coste.

4.13 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

Las subvenciones, donaciones y legados asignados para financiar los gastos corrientes (los de la explotación) han sido considerados íntegramente como ingresos del ejercicio, e imputados al resultado de la explotación en función de las condiciones establecidas o la finalidad señalada.

Las subvenciones asignadas para la financiación de inversiones se han capitalizado imputando a ingresos del ejercicio las amortizaciones aplicadas.

4.14 CRITERIOS EMPLEADOS EN TRANSACCIONES ENTRE PARTES VINCULADAS

No aplica

5 INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS.

5.1 ANÁLISIS DE MOVIMIENTOS

Se realiza cuadro de inversiones relacionando los conceptos y los importes de adquisición.

Denominación del Bien	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
INMOVILIZADO INTANGIBLE	2.193,61			2.193,61
PAGINA WEB	1.089,00			1.089,00
LICENCIA PROGRAMA CONTABLE	302,50			302,50
LICENCIA ANTIVIRUS KASPERSKY 4 EQ	75,88			75,88
LICENCIA MICROSOFT OFFICE H&S 2019	144,90			144,90
3 ACRONIS TRUE IMAGE 2019	149,70			149,70
ZOOM VIDEO SERVICE -1ª CUOTA	16,93			16,93
CLASSIC CONTA	79,90			79,90
MICROSOFT OFFICE HS 2021	145,00			145,00
KASPERSKYSECURITY	39,91			39,91
MICROSOFT OFFICE HOGAR 2021	149,89			149,89
INMOVILIZADO MATERIAL	15.334,66	463,48		15.798,14
AA SPLIT BOSCH C/B CLIMATE 3.5 KW INVERT	669,00			669,00
AA SPLIT BOSCH CLIMATE 5000 INVERT	699,00			699,00
BOMBA AGUA CONDENSADOR	100,01			100,01
2 PERCHEROS 8 COLG MTCO 606 GRIS	136,48			136,48
2 MESA REUNIÓN 180X100	473,11			473,11
2 ARMARIO CON PUERTAS 90X42X196H	519,89			519,89
ARMARIO PERSIANA 100X45X198H METAL	394,94			394,94
20 SILLAS SIN BRAZOS NEGRAS ACUARIO	658,24			658,24
3 SILLÓN NEGRO BRAZOS SYNCRO	552,30			552,30
3 MESA 160X180 DESPACHO MODULAR	492,13			492,13
2 FALDÓN 140X30 BLANCO PARA MESA	96,55			96,55
2 ALA 80X60 TUBO PARA MESA	244,93			244,93

2 BUC 3 CAJONES CON RUEDAS DADO BC0010	318,84			318,84
CARTEL EN PVC DE 120X90X10 IMPRESIÓN DIGITAL	175,45			175,45
2 PLACAS METACRILATO A4 VINILO ADHESIVO	84,70			84,70
MESA PLEGABLE 181 CM BRICO DEPOT	29,95			29,95
CORTINAS ENROLLABLES LONETA(7u)	614,96			614,96
ENCUADERNADORA ESP50 A4 MTCO 30050	134,51			134,51
DESTRUCTORA PAPEL FELLOWES	158,96			158,96
LONA MICROPERFORADA	152,00			152,00
2 ROLL UPS 85X205	194,00			194,00
WEBCAM TRUST GXT 1160 VERO	49,90			49,90
PANTALLA PROY 150X114 NOBO	175,04			175,04
2 MALETÍN PORTÁTIL/PROYECTOR 75972	74,70			74,70
TABLERO CORCHO 90X60 M/Alum	36,13			36,13
TABLERO CORCHO 120X90 M/Alum	63,10			63,10
PIZARRA BLANCA MAGNET 120X90	80,21			80,21
SOPORTE PIZARRA	208,00			208,00
2 LOGITECH PC HEADSET	59,80			59,80
SAMSUNG GALAXY A21S 4/64 Gb NEGRO	229,90			229,90
2 TELEFONOS TELECOM INALÁMBRICO	88,80			88,80
WEBCAM TRUST GXT	39,91			39,91
CABLE DVI	5,90			5,90
ALTAVOCES LOGITEC Z120 STEREO	28,91			28,91
1 COMBO TECLADO Y RATÓN INALAMBRICO PHOENIX	29,90			29,90
XIAOMI REDMI 10C NEGRO 4GB-128GB	199,90			199,90
2 ORDENADOR PORTÁTIL HP 250G6+ RATÓN OPTICO USB CABLE NYLOX COLOR Series RCHD-CND8064H6R/ H76	2.005,45			2.005,45
PC UNIDAD CENTRAL ATLAS I5 9ªa	770,90			770,90
3 MONITOR ASUS LED +CABLE DVI-D	314,70			314,70
NAS LINK STATION 3 Tb BUFFALO	164,90			164,90
1 TECLADO MULTIMEDIA COMBO GENIUS WL	19,90			19,90
1 PROYECTOR DLP HACER S1286H 3D	499,90			499,90
TP LINK TL-WR940N SINGLE BAND	26,40			26,40
MIKROTIC ROUTER BOARD RB750GR3	349,90			349,90
JABRA SPEAK 510 ESCRITORIO VOIP USB	129,95			129,95
SAMSUNG 870 EVO 500Gb	79,90			79,90
PORTÁTIL ASUS F515JA	1.033,00			1.033,00
PORTATIL LENOVO	560,84			560,84
SAI CIBERPOWER	99,90			99,90
SSD USB 3.0 INTENSO 1 TB. PREMIUM	74,90			74,90

UNIDAD CENTRAL ATLAS I3	642,43			642,43
TARJETA RED WIFI PCI EXPRESS TP LINK	19,96			19,96
ENROLLACABLE EDM 4 TOMAS SCHUKO	45,00			45,00
SOPORTE ELEVADOR MONITOR PHOENIX (2 UDS)	60,00			60,00
ADAPTADOR GRÁFICO USB3.0 HDMI/VGA	19,95			19,95
MONITOR ASUS 23,8 FHD	110,00			110,00
ADAPTADOR USB-C MACHO VENTION	9,95			9,95
LOGITECH WIRELESS MOUSE M185 GRIS	14,90			14,90
RATÓN INALÁMBRICO BT/WIR PHOENIX	11,88			11,88
ARMARIO 80x45x75 METALICO GRIS		90,75		90,75
ROTULO OFICINA DAYA VIEJA		290,40		290,40
BUZON BLANCO OFICINA		42,35		42,35
CESTAS ALMACENAJE TELA		39,98		39,98
Total...	17.528,27	463,48		17.991,75

5.2 AMORTIZACIONES

Se realiza cuadro de amortización por conceptos y calculando el valor neto final del bien aplicado al saldo del epígrafe correspondiente en el Balance

Denominación del Bien	Saldo Inicial Amort. Acum.	Entradas Amort.	Salidas Amort.	Saldo Final Amortizaciones	Valor Neto Inmovilizado 31/12/2025
INMOVILIZADO INTANGIBLE	2.072,78	88,91		2.161,69	31,92
PAGINA WEB	1.089,00			1.089,00	0,00
LICENCIA PROGRAMA CONTABLE	302,50			302,50	0,00
LICENCIA ANTIVIRUS KASPERSKY 4 EQ	75,80			75,80	0,00
LICENCIA MICROSOFT OFFICE H&S 2019	144,90			144,90	0,00
3 ACRONIS TRUE IMAGE 2019	149,70			149,70	0,00
ZOOM VIDEO SERVICE – 1ªCUOTA	16,93			16,93	0,00
CLASSIC CONTA	69,34	10,57		79,90	0,00
MICROSOFT OFFICE HS 2021	113,02	31,98		145,00	0,00
KASPERSKY SECURITY	31,01	8,90		39,91	0,00
LICENCIA OFFICE HOGAR ESTUDIANTES 2021	80,60	37,47		118,07	31,92
INMOVILIZADO MATERIAL	10.288,64	1.722,35		12.010,99	3.787,15
A.A. SPLIT BOSCH C/B CLIMATE 3.5 KW INVERTER	433,32	66,90		500,22	168,78
AA SPLIT BOSCH CLIMATE 5000 INVERT	360,03	69,90		429,93	239,07

BOMBA AGUA CONDENSADOR	51,52	10,00		61,52	38,49
2 PERCHEROS 8 COLG MTCO 606 GRIS 2366	90,68	13,65		104,33	32,15
2 MESA REUNIÓN 180X100	288,80	47,31		336,11	137,00
2 ARMARIO CON PUERTAS 90X42X196H	317,35	51,99		369,33	150,56
ARMARIO PERSIANA 100X45X198H METAL	241,07	39,49		280,56	114,38
20 SILLAS SIN BRAZOS NEGRAS ACUARIO	401,79	65,82		467,61	190,63
3 SILLÓN NEGRO BRAZOS SYNCRO	325,02	55,23		380,25	172,05
3 MESA 160X180 DESPACHO MODULAR	240,40	49,21		289,61	205,52
3 FALDÓN 140X30 BLANCO PARA MESA	56,82	9,66		66,48	30,07
2 ALA 80X60 TUBO PARA MESA	151,66	24,49		176,15	68,78
2 BUC 3 CAJONES CON RUEDAS DADO BC0010	197,41	31,88		229,29	89,55
CARTEL PVC DE 120X90X10 IMPRESIÓN DIGITAL	108,89	17,55		126,44	49,01
2 PLACAS METACRILATO A4 VINILO ADHESIVO	52,56	8,47		61,03	23,67
MESA PLEGABLE 181 CM BRICO DEPOT	15,66	3,00		18,66	11,29
CORTINAS ENROLLABLES LONETA(7u)	260,13	61,50		321,63	293,33
ENCUADERNADORA ESP50 A4 MTCO 30050	82,52	13,45		95,97	38,51
DESTRUCTORA PAPEL FELLOWES	97,51	15,90		113,41	45,55
LONA MICROPERFORADA	63,59	15,20		78,79	73,21
2 ROLL UPS 85X205	81,16	19,40		100,56	93,44
PANTALLA PROY 150X114 NOBO	110,05	17,50		127,55	47,49
2 MALETÍN PORTÁTIL / PROYECTOR 75972	31,60	7,47		39,07	35,63
ALTAVOCES LOGITEC Z120 STEREO	18,35	4,34		22,69	6,22
SAMSUNG GALAXY A21S 4/64 Gb NEGRO	219,80	51,96		271,76	11,96
WEBCAM TRUST GXT 1160	31,27	7,49		38,76	11,14
TABLERO CORCHO 90X60 M/Alum	14,45	3,61		18,06	21,07
TABLERO CORCHO 120X90 M/Alum	25,24	6,31		31,55	31,55

PIZARRA BLANCA MAGNET 120X90	32,08	8,02		40,10	40,11
SOPORTE PIZARRA	83,20	20,80		104,00	104,00
2 TELEFONOS TELECOM INALÁMBRICO	35,52	8,88		44,40	44,40
CABLE DVI	3,54	0,89		4,43	1,47
WEBCAM TRUST GXT	23,95	5,99		29,94	9,97
2 LOGITECH PC HEADSET	35,88	8,97		44,85	14,95
XIAOMI Redmi 10C negro 4Gb-128Gb	59,68	29,99		89,67	110,23
2 ORDENADOR PORTÁTIL HP 250G6+ RATÓN OPTICO USB CABLE NYLOX COLOR Series RCHD-CND8064H6R/ H76	2.005,45	0,00		2.005,45	0,00
PC UNIDAD CENTRAL ATLAS I5 9ªa	770,90	0,00		770,90	0,00
3 MONITOR ASUS LED +CABLE DVI-D	314,70	0,00		314,70	0,00
NAS LINK STATION 3 Tb BUFFALO	164,90	0,00		164,90	0,00
COMBO TECLADO Y RATÓN INALAMBRICO	19,90	0,00		19,90	0,00
1 PROYECTOR DLP HACER S1286H 3D	499,90	0,00		499,90	0,00
TP LINK TL-WR940N SINGLE BAND	26,40	0,00		26,40	0,00
MIKROTIC ROUTER BOARD RB750GR3	349,90	0,00		349,90	0,00
JABA SPEAK 510 ESCRITORIO VOIP USB	129,95	0,00		129,95	0,00
SAMSUNG 870 EVO 500Gb	229,00	0,00		229,90	0,00
PORTÁTIL ASUS F515JA	1.033,00	0,00		1.033,00	0,00
PORTÁTIL LENOVO	301,55	140,21		441,76	119,08
SAI CYBERPOWER	91,52	8,38		99,90	0,00
SSD USB3.0 INTENSO 1TB	19,45	18,73		19,45	38,18
UNIDAD CENTRAL ATLAS I3	16,93	167,03		183,96	458,47
TARJETA RED WIFI PCI EXPRESS TP LINK	0,37	5,19		5,56	14,40
ENROLLACABLE EDM 4 TOMAS SCHUKO	4,57	6,75		11,32	33,68
SOPORTE ELEVADOR MONITOR PHOENIX (2 UDS)	4,44	9,00		13,44	46,56
ADAPTADOR GRÁFICO USB3.0 HDMI/VGA	2,56	5,19		7,75	12,20
MONITOR ASUS 23,8 FHD	14,10	28,60		42,70	67,30
ADAPTADOR USB-C	1,28	2,59		3,87	6,08

MACHO VENTION					
LOGITECH WIRELESS MOUSE M185 GRIS	1,91	3,87		5,78	9,12
RATÍN INALÁMBRICO BT/WIR PHOENIX	1,52	3,09		4,61	7,27
ARMARIO 80x45x75 METALICO GRIS		90,75		90,75	0,00
ROTULO OFICINA DAYA VIEJA		290,40		290,40	0,00
BUZON BLANCO OFICINA		42,35		42,35	0,00
CESTAS ALMACENAJE TELA		39,98		39,98	0,00
Total...	12.361,42	1.811,26		14.172,68	3.819,07

5.3 ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES

Denominación del Bien	Coste en origen	Duración contrato	Años transcurridos	Cuotas satisfechas	Cuotas en el ejercicio	Pendientes
EQUIPO MFP A3 COLOR HP E87640DN	2.178	60 meses	1	13	12	47

5.4 INMUEBLES CEDIDOS A LA ENTIDAD O POR LA ENTIDAD

Inmueble	Cedente	Cesionario	Años de cesión	Valoración del bien
Oficina Técnica Planta 1ª izquierda Edificio Ref. 7525001XH3472N0001KF	Ayuntamiento de Hondón de las Nieves	ASIR	2018 Hasta abril 2025	No aportada
Oficina Técnica 1 Sala 1ªPlanta- Centro D.A.Y.A Av. Presidente Adolfo Suárez, 8	Ayuntamiento de Daya Vieja	ASIR	2025 - 2029	No aportada

5.5 INFORMACIÓN SOBRE CORRECCIONES VALORATIVAS

No aplica.

6 BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO.

No aplica.

Denominación del Bien	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Total...				

7 USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

7.1.- USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Se incorpora al epígrafe B) II del Activo del Balance el saldo correspondiente a las cuotas pendientes de pago por parte de los socios de ejercicios anteriores y del actual.

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Afiliados y otros deudores de la actividad propia	51.050,00	23.850,00	19.100,00	55.800,00
Total...	50.050,00	23.850,00	19.100,00	55.800,00

7.2.- DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR

El saldo del epígrafe B) III del Activo del Balance corresponde a las subvenciones de la GVA pendientes de cobro.

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Agencia Valenciana de Fomento	176.619,24	102.911,94	229.412,69	50.118,49
GVA Ayuda participación	8.000,00	21.174,60	8.000,00	21.174,60
Total...	184.619,24	124.086,54	237.412,69	71.293,09

7.3.- EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES

El saldo del epígrafe B) VII del Activo del Balance corresponde al efectivo disponible en cuentas corrientes de la entidad.

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Caja Rural Central	39.987,80	251.641,40	238.195,39	54.433,81
Euro Caja Rural	27,00	38,00	65,00	0,00
Tarjeta prepago	600,00	0,00	116,11	483,89
Total...	40.614,80	251.679,40	238.376,50	54.917,70

8 ACREDITORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Acreeedores por prestación de servicios	114.582,32	36.099,58	148.360,47	2.321,43
Remuneraciones pendientes personal	1.110,21	49.757,79	50.868,00	0,00
H.P. acreedora retenciones	3.231,40	12.071,89	12.333,06	2.970,23
Seg. Social Acreedora	1.765,95	25.289,55	24.890,01	2.165,49
Total...	120.689,88	123.218,81	236.451,54	7.457,15

9 ACTIVOS FINANCIEROS

Se incorpora la adquisición de participaciones de CRC realizada en ejercicios anteriores

Categorías	Instrumentos financieros a largo plazo					
	Instrumentos de patrimonio		Valores representativos de deuda		Créditos derivados Otros	
	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
Activos a valor razonable con cambios en PyG						
Inversiones mantenidas hasta vencimiento						
Préstamos y partidas a cobrar						
Activos disponibles para la venta		1.803,00				
Total...		1.803,00				

10 PASIVOS FINANCIEROS.

Categorías	Instrumentos financieros a corto plazo					
	Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados y otros	
	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
Débitos y partidas a pagar						
Pasivos cambios perdidas/ ganancias						
Otros pasivos						
Total...						

11 FONDOS PROPIOS.

Se incorporan al Fondo Social las cuotas anuales emitidas en 2025. Se aplica como salida la aportación a la cuenta de resultados por importe de 648,11 euros por gastos realizados no subvencionados y las bajas de cuotas pendientes de pago 2018 por valor de 4.950,00 euros y entidades dadas de baja aprobadas en Asamblea General de 8/04/2025.

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Fondo social	157.439,71	23.850,00	5.598,11	175.691,60
Reservas estatutarias				
Excedentes de ejercicios anteriores				
Excedente del ejercicio				
Total...	157.439,71	23.850,00	5.598,11	175.691,60

12 SITUACIÓN FISCAL

12.1 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS

Existe obligación conforme la Ley 27/2014, de 27 de noviembre, del Impuesto sobre Sociedades contemplando lo especificado en su art. 9.3 y del Título II de la Ley 49/2002 de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos.

12.2 OTROS TRIBUTOS

--

13 INGRESOS Y GASTOS.

Partida	Gastos
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	0,00
Aprovisionamientos	142,01
Gastos de personal	86.403,18
Sueldos y Salarios	65.348,16
Cargas sociales	21.055,02
Otros gastos de la actividad	37.635,78
Arrendamiento fotocopiadora	435,60
Reparaciones y conservación informático	1.260,14
Servicios de profesionales independientes	
Asesoría laboral, fiscal y contable	2.105,40
Responsable Administrativa y Financiera	1.600,00
Diseño gráfico	1.298,50
Servicios profesionales	345,68
Servicios Técnicos	8.718,72
Servicio Formación	43,56
Comunicación y Marketing	2.109,83
Fotografía y Grabaciones	457,38
Servicio Técnico Diseño Web	3.082,48

Prima Seguro RC	1.253,18
Servicios bancarios	260,80
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	
Gastos Publicidad	242,00
Eventos	1.115,00
Publicidad web	22,03
Material promoción	765,33
Promoción Ayudas Leader	2.964,50
Suministros	
Suministro luz	254,30
Telecomunicaciones	460,43
Servicios de limpieza	419,79
Servicios web	3.755,34
Prevención riesgos laborales	423,22
Otros servicios	
Material de oficina y copias	308,95
Cuota Federación provincial FADIT	2.000,00
Gastos dietas y desplazamientos equipo técnico	955,71
Gastos dietas y desplazamientos gerencia	819,85
Otros gastos	158,06
Amortización del Inmovilizado	1.811,26
TOTAL	125.992,23

Partida	Ingresos
Ingresos de la entidad por la actividad propia	124.086,54
Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	
GVA Subvención 7119.04	90.931,02
GVA Subvención 7119.03	11.980,92
GVA Submedida 19.1 LEADER	0,00
GVA PARTICIPACIÓN 2024	21.174,60
GVA ODS – RED RURAL	0,00
Ingresos por regularización cuotas RLC	173,57
Ingreso traspaso cuotas	648,11
Subvenc, donac. y legados de capital transferid. excedente	1.040,20
Ingresos financieros	43,81
TOTAL	125.992,23

14 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS.

Entidad concedente	Año de concesión	Periodo de aplicación	Importe concedido	Imputado a resultados hasta comienzo del ejercicio	Imputado al resultado del ejercicio	Total imputado a resultados	Pendiente de imputar a resultados
GVA – AVFGA 7199.04	2025	2025	90.931,02		90.931,02	90.931,02	0
GVA – AVFGA 711.03	2025	2025	11.980,92		11.980,92	11.980,92	0
GVA - DG PARTICIPACIÓN	2025	2025	21.174,60		21.174,60	21.174,60	0
Totales...			124.086,54		124.086,54	124.086,54	

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
AGENCIA VALENCIANA FOM. GARANT. AGRARIA GVA	176.619,24	102.911,94	229.412,69	50.118,49
GVA AYUDA PARTICIPACIÓN	8.000,00	21.174,60	8.000,00	21.174,60
Total...	184.619,24	124.086,54	237.412,69	71.293,09

15 ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD.

El desarrollo de dicho punto se completa en Memoria de Actividades 2025 Anexa.

16 OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS.

No aplica

17 OTRA INFORMACIÓN

- Número medio de personas empleadas

Considerando el cómputo de la plantilla del ejercicio 2025 por UTA, el personal de la entidad es el siguiente:

CATEGORÍA	PLANTILLA	HOMBRES	MUJERES	DISC.≥33%
Gerente	1		1	NO
Técnico Grado Sup. Nivel 2	1		1	NO